\
ПРОТОКОЛ К!! 1

заседания Общественного совета по независимой оценке качества муниципальных
образовательных организаций

с. Архангельское 20.01.20-17 г.

Присутсвовали все члены Совета.
Приглашены: начальник отдела образования Н.В. Колобкова

ПОВЕСТКА заседания Общественного совета:

1. Подведение итогов мониторинга и формирование рейтинга общеобразовательных
организаций (МКОУ «Архангельская СШ им. А.А. Кудрявцева, МКОУ «Новопетровская
СШ», МКОУ «Закопская СШ»; МКОУ «Молчановская СШ»; Кадновская СШ; МКОУ
«Долголесковская ОШ»; МКОУ «Каменская ОШ»; МКОУ «Языковская ОШ»)

2. Об утверждении плана работы Общественного совета.

РЕШИЛИ:
1. Разместить рейтинг образовательных организаций на сайте администрации

муниципального образования Каменский район.
2. Утвердить план работы на 2017 год.

Секретарь Общественного совета Н.Н. Герасимова

Приложение к протоколу 1

Рекомендации общеобразовательным организациям

1. С целью повышения открытости и доступности информации об
-

образовательной организации, необходимо оперативно размещать информацию на

сайте в соответствии с постановлением правительства России от 10 июля 2013 г. N2

582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и

обновления информации об образовательной организации»

1 .
r

2. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендуется:

с целью обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся

повысить противопожарную безопасность в зданиях, в - которых про водится

образовательная деятельность;

с целью' охраны и укрепления здоровья обучающихся усилить

организацию медицинского обслуживания и питания обучающихся, оснащение

спортивно-оздоровительных' комплексов;

с целью повышения качества образовательного процесса

• продолжить работу' по оснащению материально-технической
базы образовательной организации, в частности, оснащению
инновационными средствами обучения;

• обеспечить условия для индивидуальной работы учащихся,

включая в образовательный процесс дистанционные технологии,

углубленное изучение отдельных предметов;

• усилить внеурочную работу с обучающимнся и, как следствие,
,

активизировать участие учащихся.В конкурсных мероприятиях;

• повысить качество воспитательной работы в школе и качество

дополнительных образовательных услуг;

• обратитьг лзнимание на сопровождение образовательного

процесса услугами педагога-психолога, социального педагога, логопеда.
,1 .

	Page 1
	Titles
	\
	ПРОТОКОЛ К!! 1

	Images
	Image 1

	Page 2